

第一节 重要提示

1. 本年度报告摘要摘自年度报告全文，为了全面深入地了解公司的经营情况和未来发展，投资者应当到www.secdatabase.com查阅年度报告全文。

2. 本年度报告全文披露于上海证券交易所网站，投资者应当到www.secdatabase.com查阅年度报告全文。

3. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别及连带法律责任。

4. 会计师事务所审计意见：为标准无保留意见。

5. 除董事会秘书外，所有公告均以《中国证券报》披露为准。

6. 本年度报告全文披露于上海证券交易所网站，投资者应当到www.secdatabase.com查阅年度报告全文。

安徽众源新材料股份有限公司



项目	2023年	2022年	变动情况
总资产	1,348,303,206.94	1,251,626,945.10	增加96,676,261.84元
归属于上市公司股东的净资产	698,468,693.80	648,850,731.82	增加49,637,961.98元
营业收入	7,965,300,238.89	7,320,425,228.23	增加644,875,010.66元
归属于上市公司股东的净利润	114,595,683.16	188,436,626.22	减少73,840,943.06元
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,356,842.87	127,034,361.40	减少67,677,518.53元
经营活动产生的现金流量净额	-384,481,298.44	483,626,578.88	减少868,116,877.32元
研发费用	10,211,547.33	9,556,182.15	增加655,365.18元
归属于上市公司股东的每股净资产	4.82	4.68	增加0.14元
基本每股收益	0.22	0.28	减少0.06元
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	-2.47	2.98	减少5.45元

募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本报告期内，募集资金存放与实际使用情况符合中国证监会《上市公司募集资金存放与实际使用管理规定》的要求，募集资金在专户存储，不存在被控股股东、实际控制人占用或挪用的情形。

募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本报告期内，募集资金存放与实际使用情况符合中国证监会《上市公司募集资金存放与实际使用管理规定》的要求，募集资金在专户存储，不存在被控股股东、实际控制人占用或挪用的情形。

一、公司概况

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2018年12月20日在上海证券交易所挂牌上市。公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。

二、公司基本情况

1. 注册地：安徽省合肥市高新区。 2. 法定代表人：王华。 3. 董事长：王华。 4. 总经理：王华。 5. 董事会秘书：王华。

二、公司基本情况

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2018年12月20日在上海证券交易所挂牌上市。公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。

本公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。主要产品包括碳纤维复合材料、玻璃纤维复合材料等。公司具有较强的研发实力和生产能力，产品广泛应用于航空航天、汽车制造、轨道交通等领域。

二、公司基本情况

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2018年12月20日在上海证券交易所挂牌上市。公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。

本公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。主要产品包括碳纤维复合材料、玻璃纤维复合材料等。公司具有较强的研发实力和生产能力，产品广泛应用于航空航天、汽车制造、轨道交通等领域。

单位:元 币种:人民币	
总资产	1,348,303,206.94
归属于上市公司股东的净资产	698,468,693.80
营业收入	7,965,300,238.89
归属于上市公司股东的净利润	114,595,683.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,356,842.87
经营活动产生的现金流量净额	-384,481,298.44
研发费用	10,211,547.33
归属于上市公司股东的每股净资产	4.82
基本每股收益	0.22
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	-2.47

二、公司基本情况

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2018年12月20日在上海证券交易所挂牌上市。公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。

本公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。主要产品包括碳纤维复合材料、玻璃纤维复合材料等。公司具有较强的研发实力和生产能力，产品广泛应用于航空航天、汽车制造、轨道交通等领域。

二、公司基本情况

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2018年12月20日在上海证券交易所挂牌上市。公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。

本公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。主要产品包括碳纤维复合材料、玻璃纤维复合材料等。公司具有较强的研发实力和生产能力，产品广泛应用于航空航天、汽车制造、轨道交通等领域。

单位:元 币种:人民币	
总资产	1,348,303,206.94
归属于上市公司股东的净资产	698,468,693.80
营业收入	7,965,300,238.89
归属于上市公司股东的净利润	114,595,683.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,356,842.87
经营活动产生的现金流量净额	-384,481,298.44
研发费用	10,211,547.33
归属于上市公司股东的每股净资产	4.82
基本每股收益	0.22
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	-2.47

二、公司基本情况

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2018年12月20日在上海证券交易所挂牌上市。公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。

本公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。主要产品包括碳纤维复合材料、玻璃纤维复合材料等。公司具有较强的研发实力和生产能力，产品广泛应用于航空航天、汽车制造、轨道交通等领域。

二、公司基本情况

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2018年12月20日在上海证券交易所挂牌上市。公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。

本公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。主要产品包括碳纤维复合材料、玻璃纤维复合材料等。公司具有较强的研发实力和生产能力，产品广泛应用于航空航天、汽车制造、轨道交通等领域。

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

项目	2023年	2022年	变动情况
总资产	1,348,303,206.94	1,251,626,945.10	增加96,676,261.84元
归属于上市公司股东的净资产	698,468,693.80	648,850,731.82	增加49,637,961.98元
营业收入	7,965,300,238.89	7,320,425,228.23	增加644,875,010.66元
归属于上市公司股东的净利润	114,595,683.16	188,436,626.22	减少73,840,943.06元
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,356,842.87	127,034,361.40	减少67,677,518.53元
经营活动产生的现金流量净额	-384,481,298.44	483,626,578.88	减少868,116,877.32元
研发费用	10,211,547.33	9,556,182.15	增加655,365.18元
归属于上市公司股东的每股净资产	4.82	4.68	增加0.14元
基本每股收益	0.22	0.28	减少0.06元
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	-2.47	2.98	减少5.45元

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

单位:元 币种:人民币	
总资产	1,348,303,206.94
归属于上市公司股东的净资产	698,468,693.80
营业收入	7,965,300,238.89
归属于上市公司股东的净利润	114,595,683.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,356,842.87
经营活动产生的现金流量净额	-384,481,298.44
研发费用	10,211,547.33
归属于上市公司股东的每股净资产	4.82
基本每股收益	0.22
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	-2.47

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

封全虎
26.42%

安徽众源新材料股份有限公司

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

单位:元 币种:人民币	
总资产	1,348,303,206.94
归属于上市公司股东的净资产	698,468,693.80
营业收入	7,965,300,238.89
归属于上市公司股东的净利润	114,595,683.16
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	59,356,842.87
经营活动产生的现金流量净额	-384,481,298.44
研发费用	10,211,547.33
归属于上市公司股东的每股净资产	4.82
基本每股收益	0.22
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	-2.47

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

封全虎
26.42%

安徽众源新材料股份有限公司

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

封全虎
26.42%

安徽众源新材料股份有限公司

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

封全虎
26.42%

安徽众源新材料股份有限公司

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

封全虎
26.42%

安徽众源新材料股份有限公司

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

三、主要会计数据和财务指标

1. 营业收入: 7,965,300,238.89元 同比增长: 8.82%
2. 归属于上市公司股东的净利润: 114,595,683.16元 同比下降: 37.08%
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润: 59,356,842.87元 同比下降: 55.11%
4. 经营活动产生的现金流量净额: -384,481,298.44元 同比减少: 100.25%

关于安徽众源新材料股份有限公司2023年持续督导工作现场检查报告

上海证券交所、中国证监会安徽监管局、安徽证监局于2024年4月18日至2024年4月19日对众源新材进行了现场检查。现场检查发现，众源新材在信息披露、内部控制、募集资金使用等方面存在一些问题，需限期整改。

一、被检查单位基本情况

众源新材主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。主要产品包括碳纤维复合材料、玻璃纤维复合材料等。

二、现场检查的主要问题

1. 信息披露不及时：部分公告存在延迟披露的情况。
2. 募集资金使用不规范：部分募集资金未按计划用途使用。
3. 内部控制不完善：部分内部控制制度未得到有效执行。
4. 关联交易披露不充分：部分关联交易未及时披露。

三、整改要求

众源新材应在一个月内完成整改，并提交整改报告。整改内容包括：完善信息披露制度、规范募集资金使用、加强内部控制建设、充分披露关联交易等。

四、后续工作安排

保荐机构将持续跟踪众源新材的整改进展，确保问题得到彻底解决。

安徽众源新材料股份有限公司

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2018年12月20日在上海证券交易所挂牌上市。公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。

本公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。主要产品包括碳纤维复合材料、玻璃纤维复合材料等。公司具有较强的研发实力和生产能力，产品广泛应用于航空航天、汽车制造、轨道交通等领域。

安徽众源新材料股份有限公司

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“众源新材”或“公司”）于2018年12月20日在上海证券交易所挂牌上市。公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。

本公司主要从事高性能复合材料的生产、研发、销售和加工。主要产品包括碳纤维复合材料、玻璃纤维复合材料等。公司具有较强的研发实力和生产能力，产品广泛应用于航空航天、汽车制造、轨道交通等领域。

关于安徽众源新材料股份有限公司2023年度董事、监事薪酬的公告

本公司2023年度董事、监事薪酬如下表所示：

姓名	职务	薪酬
王华	董事长	30,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	15,000元
郑华	董事	15,000元
王华	董事	15,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	15,000元
郑华	董事	15,000元
王华	董事	15,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	15,000元
郑华	董事	15,000元
王华	董事	15,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	15,000元
郑华	董事	15,000元
王华	董事	15,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	15,000元
郑华	董事	15,000元
王华	董事	15,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	15,000元
郑华	董事	15,000元
王华	董事	15,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	15,000元
郑华	董事	15,000元
王华	董事	15,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	15,000元
郑华	董事	15,000元
王华	董事	15,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	15,000元
郑华	董事	15,000元
王华	董事	15,000元
李华	董事	15,000元
张华	董事	15,000元
赵华	董事	15,000元
孙华	董事	15,000元
周华	董事	15,000元
吴华	董事	